

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

### **Minas Tennis Clube**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 002/25 – Processo N° 002/25**

A Autoridade Competente da(o) Minas Tennis Clube, Sr.(a) Carlos Henrique Martins Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 002/25**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **002/25**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Feminino Molten
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN
Valor Unitário:	R\$ 388,50
Valor Total:	R\$ 13.986,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BRMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.113.697/0001-84
Cidade UF:	Campo Grande - MS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.986,00</b>

#### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Masculino Molten
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN
Valor Unitário:	R\$ 415,80
Valor Total:	R\$ 14.968,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BRMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	15.113.697/0001-84
Cidade UF:	Campo Grande - MS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 14.968,80

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - 3X3 Molten
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN
Valor Unitário:	R\$ 308,75
Valor Total:	R\$ 3.705,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BRMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.113.697/0001-84
Cidade UF:	Campo Grande - MS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.705,00

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Aro de basquete - frontal
Quantidade:	7 PARES(s)
Marca:	PEQUITA / ARO
Valor Unitário:	R\$ 2.368,57
Valor Total:	R\$ 16.579,99
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.905.288/0001-09
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 16.579,99

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Rede para Aro de Basquete
Quantidade:	7 PARES(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>

Esse documento foi assinado por CARLOS HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinador.certdigitaltech.com.br/validate/JS58G-ASLVJ-DJRGL-QG7ME>



Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Futsal Umbro
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	Umbro
Valor Unitário:	R\$ 283,00
Valor Total:	R\$ 16.980,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Esportes Camisa 10 Ltda-EPP</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.558.578/0001-60
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 16.980,00

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bolas de Tênis - Amarela Roland Garros
Quantidade:	960 TUBO(s)
Marca:	WILSON
Valor Unitário:	R\$ 51,04
Valor Total:	R\$ 48.998,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	46.449.285/0001-43
Cidade UF:	Dois Irmãos - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 48.998,40

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Carrinho para Bolas de Tênis
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 570,00

Valor Total:	R\$ 3.990,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Traum Artigos Esportivos LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.990,00</b>

### **Número do Lote: 9**


Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Rede de Tênis
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 915,19
Valor Total:	R\$ 6.406,33
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Traum Artigos Esportivos LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.406,33</b>

### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Linha de marcação
Quantidade:	7 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.118,48
Valor Total:	R\$ 14.829,36
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Traum Artigos Esportivos LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.829,36</b>

Belo Horizonte - MG, 13 de Novembro de 2025 as 11 horas e 21 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_  
Assinado digitalmente por:  
CARLOS HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA  
CPF: 891.084.776-04  
Data: 17/11/2025 08:56:04 -03:00

Autoridade Competente: Carlos Henrique Martins Teixeira, 

Promotor: Minas Tennis Clube,

Unidade de Compra: Minas Tennis Clube



## MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: JS58G-ASLVJ-DJRGL-QG7ME

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ CARLOS HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA (CPF 891.084.776-04) em 17/11/2025 08:56 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ Lucas Alkmim Pereira (CPF 061.011.746-70) em 17/11/2025 07:20

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.certdigitaltech.com.br/validate/JS58G-ASLVJ-DJRGL-QG7ME>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.certdigitaltech.com.br/validate>